Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa de prestação 

de serviços Curso IN COMPANY com o tema: ASSÉDIO MORAL E 

COMUNICAÇÃO NÃO VIOLENTA para os vereadores e servidores da 

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes – MA. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 56.700,00 (cinquenta e seis mil e setecentos reais) 

LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS: 

11/12/2025, às 11:00 horas 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

SIM 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES 

ESTADO DO MARANHÃO 

PODER LEGISLATIVO 

CNPJ – 07.371.735/0001-70

[...]

O critério de julgamento adotado será o menor preço por item, observadas as exigências 

contidas neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do 

objeto. 

2. DA ESPECIFICAÇÃO E DO VALOR ESTIMADO 

2.1. O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 56.700,00 (cinquenta e seis 

mil e setecentos reais) resultante de pesquisa de mercado efetuada pela Administração, que 

será considerado valor máximo admissível para a contratação. 

2.2. Com base na pesquisa supracitada, deverá observar os preços unitários máximos dos 

itens que compõem a contratação, conforme indicados no item 1 do Termo de Referência,